ADDITIO.

a * L. Si fuerit aliās l. sed si sic. s. vlt.

LEX XCII.

1 *Condōnis implendæ cā datū minuit Trebellianicā si remanet apud h̄des. Rogatus de restituendo ut hæres retinet Falcidiam.*

Acceptis. Si heres non grauāt, ut heres, sed ut alius cōmodum sentiens, falcidia nō deducetur. h. d. In tex. ibi, mortem suā, l. legatarij. No. † q̄ datū causa p̄ditionis implendæ, ita demū minuit Trebellianicā, si interim apud h̄dem remanet. Item ille qui rogatus est de restituendo, ita demum retinet falcidiā si ut h̄s rogatur, ut hic. j. tit. 2. l. mulier. §. si. Itē not. q̄ acceptis, intelligitur de h̄de ut hic, in fi. & l. si seruū. §. qui margaritā. s. de le. j.

LEX XCIII.

Filio, & filia. Prælegata non imputantur in Falcidiam, nisi quo ad eum, à quo percipiuntur. h. d. & not. hanc. l. benè.

LEX XCIIII.

- 1 *Hæres quod habet à defuncto, computatur in bonis.*
- 2 *Coniunctio aduersatiua inducit coniunctionem uerbalem.*
- 3 *Maritus quando teneatur ad restitutionem fructuum, et bonorū, quæ sunt extra dotem.*
- 4 *Oliua fructus industrialis est.*

Maritus vxori. Istud est no. prin. Quod † hæres habet à defuncto, computatur in bonis. h. d. in materia. l. re coniuncti. ¶ Quæro, an cōiunctio aduersatiua inducat p̄iunctionē uerbalem, & hoc vñ poni in tex. ibi duas aut, & c. a Vñ hic, q̄ maritus teneatur ad restōnem^a fructuum & bonorū, q̄ obuenerunt extra dotem. Opp. C. de pac. b p̄uen. l. vlt. Gl. ibi & hic soluit, q̄ hic in sorte, ibi in usuris. Aliter intelligitur, q̄ hic de naturalibus, ibi de industrialibus. Mar. Sili. aliās de Fano disputauit unā q̄o. & in p̄rio semp̄ recitauit, & dicit; † Aut fructus percepti extāt, & debēt h̄di mulieris restitui. l. si stipulata. s. de do. inter uir. & vxor. Aut sunt p̄sumpti, & tunc, aut percepti p̄ voluntatem defunctæ, & maritus dēt restituere, ut l. de his. C. de do. inter uir. & vxor. Aut p̄cepti uolūtate defunctæ, & iūc, aut sunt fructus industriales, & maritus lucrāt. d. l. vlt. cū gl. C. de pact. conuen. Non obstat ista lex, q̄a tenet reddere rōnem, licet fructus sint p̄sumpti. Si uerō sunt fructus naturales magni, & tūc tenet maritus restituere in quātū est lo cupletior. l. si stipulata. §. j. s. de do. inter uir. & vxor. Aut ut sūt parui, & nō tenet restituere. l. si id q̄d. §. j. & l. utrū. s. de do. inter uir. & vxor. & l. oīno. s. de imp̄. Habui p̄sulere hic utrū † oliua sit fruct^o nālis, uel c industrialis. Et habes casum, q̄ est industrialis. s. de rei uēdi. l. antepe.

ADDITIONES.

- a ¶ Restōne. An maritus teneatur ad restitutionem bonorum paraphernaliū, & fructuum bonorum, quæ extra dotem obuenerunt uxori, uide Pau. de Cast. p̄fi. 18 l. incip. super primo reperio diuersas opi. & uide Ro. confi. 394. ubi ponit, an stante statuto quodd mulier non possit se obligare nisi seruata certa solennitate possit uirum liberare de fructibus bonorum obuientium extra dotem, & uide Alex. confi. 42. col. 6. lib. j.
- b Barb. ¶ Opp. C. de pac. Et de his paraphernalibus uide ad Bal. in l. fi. C. de pac. in c. 2. de fra. de no. bñ. inue. & in l. ubi adhuc. C. de iure do. ad fi. & in c. pe. de cō sue. Bar. in confi. 20. inci. an uenditio, ubi consuluit in istis paraphernalib. Bal. in l. si uiua matre. C. de bo. mat. Pau. de Cast. in confi. 190. Abb. & alios in c. con stitutis. de procu. & uide Bar. in confi. suo 147. incip. maritus habens uxorem dotatam. & in confi. 270. incip. Titius habens uxorem. & c.
- c ¶ Antepen. ad. §. filiz hic positum uide Soc. in l. Marcellus. §. idem pompo. nu. 4. infra ad treb. PANCIR.
- 1 *Reus edit actori ad replicationem fundandam.*
- 2 *Discussio bonorum quando fit, notarius potest cogi ut exhibeat instrumentum ex quo probatur debitum de quo fit discussio.*

§. Post aditam. Reus tenetur † edere rationem actori ad replicationem fundandam. h. d. Et gl. alleg. istū tex. ad illud quod summaui tibi in l. fi. C. de edē. & Gul. de Cu. in l. j. §. edēda sunt oīa. s. de edē. Iac. But. rñdet, q̄ hic nō edif ut instrū, sed ut corpus h̄ditariū, ipse pōt dicere q̄ q̄d uult. † No. q̄n fit bonorum discussio, p̄t cogi notarius, ut exhibeat instrū, ex quo probat debitū illud de quo fit excussio. plenē in l. fi. C. de edē.

I cui plus quam licuerit.

§. Cum dicitur. Tene benè menti glo. in verb. cæteris. quæ incip. sic. C. dicam aliās ad quid sit menti tenenda.

§. Hæc uerba. Verbu amplius, q̄nq; totum p̄inet. h. d. No. de dictione, amplius, de qua habetis. C. de hære. insti. l. ij. Op. de auth. sed cum testator. C. ad l. Falc. Sol. Ibi fm iura noua, ubi inuentario non facto, tenetur ad totum: hic secundū iura uetera, fm quæ non tenetur ultra uires hæreditarias.

ADDITIO.

- a ¶ Hæc uerba. Vide Bar. in l. si seruus legatus. §. si ita scriptum. de leg. 1.
- 1 *Filius de restituendo grauatus, an detrahat duas quartas.*

§. Interdum. Iste est no. §. & mēti tenendus. & h. d. Vbi in alio iure h̄s quartam detrahit, cessat Falcidia, uel aliter, Non debent detrahi duæ quartæ. Gl. inducit in ar. ad q. q̄ † filius institutus, & de restituendo grauatus non detrahit duas quartas, & uide gl. in uerb. illius legis quæ inci. p̄torix, & c. ibi idem ergo, & c. istum passum nunq̄ examinaui^a uobis, nec mō examinauo, q̄a est decisum per decretalem. Gl. nostræ tangunt in l. in ratione. §. q̄d vulgō. s. tit. j. & l. Papinianus. §. meminisse. s. de inof. test. & l. q̄q̄. s. ad l. Fal. & gl. vñ tenere q̄ institutus, & rogatus de restituendo purē, non detrahit duas quartas, sed rogatus de restituendo sub condōne detrahit duas, & hoc est canonizatum extra de testa. c. Raynutius. & c. Raynaldus. Gl. in §. si quis aut nō implens in auth. de hæred. & falc. dicit, aut est institutus purē, & non detrahit duas: aut est institutus sub p̄ditione, & detrahit duas. Doc. tractant in d. l. quanquam. & Iac. de Bel. in §. quamobrem. in auth. de resti. & ea quæ parit. *Communiter tenentur.* ille decretales, licet secundum puncta iuris nostri, non possit nisi unam detrahere.

ADDITIO.

- a ¶ Examinaui. Per Bal. in auth. res quæ. in ult. col. C. com. de leg. Adde quæ po sui in §. quod uulgo. & Ro. confi. 206.

LEX II.

Etiam si quanti ea res sit. Op. debitor gñis nō liberatur interitu, ut l. incēdiū. C. si cer. pet. & l. in rōne. §. diligēter. s. tit. j. Sol. Dy. q̄ hic tenet ad genus respectu sp̄ci. ideo liberaf interitu. l. si ad libertatē, §. j. s. de nox. & l. Titia. §. si. s. de leg. 1. & l. quidam. §. si tibi. co. tit.